- آقمشهدی، فخرالدین اصغری، مجله: تحقیقات حقوقی، ش ٥٤،
- آل کاشف الغطاء، شیخ محمدحسین، تحریر المجلة، تهران، المجمع العالمی للتقريب بين المذاهب الإسلامیة، ٢٠٠٥.
- ابن ادريس، محمد بن احمد، السرائر، قم، انتشارات اسلامي وابسته به جامعه مدرسين، ١٤١٠ق.
- ابن عابدين، الدر المختار وحاشية ابن عابدين، دار الفكر، بيروت، الطبعة: الثانية، ١٤١٢هـ / ١٩٩٢.
- ابن عابدين، محمد بن امين، ردالمختار على الدر المختار، بيروت، دارالطباعة المعاصره، ١٤٥٧ق.
- ابن قدامة المقدسى، موفق الدين عبدالله بن احمد، المغنى، مكتبة القاهرة، ١٣٨٨هـ / ١٩٦٨.
- ابن مرتضى، احد بن يحيى، شرح الازهار، صنعا، مكتبة غمصان، بى تا.
- إصدار وزارة الأوقاف والشؤون الإسلامية، الموسوعة الكويتية.
- البابرتى، العناية شرح الهداية، بى جا، دار الفكر، بى تا.
- باقرى، احمد، مطالعات اسلامي، پاییز وزمستان ١٣٧٩.
- بحرانى، يوسف بن احمد، الحدائق الناضرة، قم، انتشارات اسلامي، ١٤٠٥ق.
- البهوتى، منصور بن يونس، كشاف القناع، بى جا، دار الكتب العلمية، بى تا.
- \_\_\_\_\_، كشف القناع عن متن الاقناع، به كوشش شيخ هلال مصيلح، بيروت، بى تا، ١٤٠٢ق.
- بيهقى كيدرى، قطب الدين محمد بن حسين، إصباح الشيعة، قم، مؤسسه امام صادق، ١٤١٦ق.
- الجابى، بسام عبد الوهّاب، المجلة الاحكام العدلية فقه المعاملات فى المذهب الحنفى، للطباعة والنشر: الجفّان و الجابى.
- الجزيرى، عبدالرحمن، الفقه على المذاهب الأربعة، الطبعة: الثانية، ٢٠٠٣ م، بيروت، دار الكتب العلمية، ١٤٢٤ق.
- جعفرى لنگرودى، محمدجعفر، دايرة المعارف، حقوق مدنى و تجارت (حقوق تعهدات عقود و

ایقاعات)، تهران، ۱۳۸۸.

حر عاملی، محمد بن حسن، وسائل الشیعة، قم، مؤسسه آل البيت، ۱۴۰۹ق.
حکیم، سید محسن طباطبایی، منهاج الصالحین. بی نا، بی جا، بی تا.
حلبی (ابن زهره)، حمزة بن علی حسینی، غنیة النزوع، المحقق: الشیخ ابراهیم البهادری،
بی جا، مؤسسه الامام الصادق علیه السلام، بی تا.

حلی (علامه)، حسن بن یوسف، تذکرة الفقهاء، قم، مؤسسه آل البيت علیهم السلام، چاپ اول، ۱۴۱۴ق.
\_\_\_\_\_ قواعد الأحكام، قم، انتشارات اسلامی، ۱۴۱۳ق.

خمینی، سید روح الله موسوی، تحریر الوسيلة، قم، مؤسسه مطبوعات دار العلم، بی تا.
خویی، سید ابوالقاسم موسوی، مصباح الفقاهة، قم، انصاریان، چاپ اول، ۱۴۱۷ق.
الرحیانی، مطالب أولى النهی فی شرح غایة المنتهی، بی جا، المکتب الإسلامی، الطبعة:
الثانیة، ۱۴۱۵هـ - ۱۹۹۴م.

الرعینی، الخطاب، مواهب الجلیل فی شرح مختصر خلیل، بی جا، دار الفکر، الطبعة:
الثالثة، ۱۴۱۲هـ - ۱۹۹۲م.

الزحلی وهبه، الفقه الاسلامی و ادلته، (الفقه الحنبلی المسیره)، دارالفکر المعاصر.
سبزواری، محمدباقر بن محمد، کفایة الأحكام، قم، انتشارات اسلامی، ۱۴۲۳ق.
سعدی، أبوجیب، القاموس الفقهی لغة و اصطلاحاً، دمشق، دارالفکر، چاپ دوم، بی تا.
سنهوری، عبدالرزاق، الوسیط فی شرح قانون مدنی مصر، قاهره، ۱۹۵۲.